ارکان عاملہ میں جناب چودھری ثناء اللہ بھٹہ، پروفیسر خالد شبیر احمد، سید محمد کفیل بخاری، حاجی غلام رسول نیازی، مولانا فقیر اللہ رحمانی، مرزا عبدالقیوم بیگ، میاں محمد اویس اور چودھری ظفر اقبال نے شرکت کی۔ جبکہ قاری محمد یوسف احرار اور شیخ عبداللہ بطور مبصر شریک ہوئے۔ اجلاس میں طویل غور و خوض کے بعد درج ذیل اہم فیصلے کئے گئے۔

(۱) شعبان ۱۴۲۵ھ مطابق ستمبر ۲۰۰۴ء سے رکنیت سازی مہم شروع کی جائے گی۔ جو ذوالقعدہ ۱۴۲۵ھ مطابق دسمبر ۲۰۰۴ء تک جاری رہے گی۔

(۲) مرکزی انتخابات دستور کے مطابق محرم ۱۴۲۶ھ میں ہوں گے۔

(۳) ماتحت شاخوں میں رکنیت سازی مقامی اور ضلعی رہنما مکمل کریں گے۔ جبکہ ضلعی و مقامی انتخابات مرکزی رہنما اپنی نگرانی میں کرائیں گے۔

(۴) ماتحت شاخیں فارم رکنیت مرکزی دفتر لاہور سے حسب ضرورت طلب کریں۔